
2025 年 8 月吉日 

青森県作業療法士会会員 各位 

 

精神科作業療法推進委員会主催 

「臨床実習に関する実態調査報告と意見交換会 ～県内養成校調査編～」開催のご案内 

 

精神科作業療法推進委員会 

委員長 小枝 清 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は当委員会が主催する調査報告・意見交換会を下記日程にて開催いたしますのでご案内

いたします。本研修は 7 月 18 日に開催いたしました「臨床実習に関する実態調査報告と意見交換会 ～

臨床実習指導施設調査編～」と対をなす研修と位置付けており、今回は県内の作業療法士養成校 3 校の

全教員に対して臨床実習に関する調査をさせていただき、結果報告・意見交換を行うものです。(前回の

臨床実習指導施設調査編の意見交換会で挙がった意見については本研修会序盤にて簡潔に紹介します。) 

先日の報告会では精神科領域における臨床思考過程の特徴から CCS を取り入れる困難感を多くの作

業療法士が感じていることが示唆されていますが、本報告会にて養成校と実習施設とのそれぞれの視点

からの意見を集約し精神科領域における臨床実習指導の在り方を見直す機会になればと考えています。 

つきましては、ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますと幸いで

す。委員一同、皆さまの参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

日時：2025 年 8 月 22 日(金)18：30～19：30 (受付 18：15～) 

テーマ：臨床実習に関する実態調査報告と意見交換会 ～県内養成校調査編～ 

場所：オンラインミーティングアプリ ZOOM を使用 

対象：青森県作業療法士会 会員 

参加費：無料 

申込締切：2025 年 8 月 15 日(金) 

申込方法：記載の QR コードを読み取るか、もしくは下記 URL からお申込みください。 

URL：https://forms.gle/9mcPkzBXhNAsGQii8 

以上 

〈注意事項〉本研修会は日本作業療法士協会生涯教育制度(基礎ポイント研修)に対応していません。 

 

〈お問い合わせ先〉 

青森県作業療法士会 精神科作業療法推進委員会 委員 

医療法人 青仁会 青南病院 作業療法室 斎藤慶大 

MAIL：hp-sinry-sagyo@seijin.or.jp 


